



Wiadomości POWIATU GLIWICKIEGO

Nr 7/8 (16-17) • lipiec-sierpień 2008

www.powiatgliwicki.pl
www.bip.powiatgliwicki.pl

ISSN 1895-9989

Gminy: Gierałtowiec, Knurów, Pilchowice, Pyskowiec, Rudziniec, Sośnicowice, Toszek, Wielowieś

Gierałtowiec

Wakacje za dotacje

str. 6

Knurów

Atrakcyjne Dni Miasta

str. 7

Pilchowice

Pobiegli... od lipy do lipy

str. 10

Pyskowiec

Nagrody dla najlepszych

str. 11

Rudziniec

Wyjątkowe miejsce

str. 12

Sośnicowice

Imię dla gimnazjum

str. 13

Toszek

Patronka Irena Sendler

str. 14

Wielowieś

Wstęga została przecięta

str. 15

LATEM WARTO ZWIEDZIĆ POWIAT!



Uczestnicy wycieczki w Zespole Pałacowo-Parkowym w Pławnowicach.

Podczas wakacji wielu z nas wybierze się w podróż w dalsze lub bliższe strony Polski a nawet świata. My namawiamy do zwiedzenia powiatu gliwickiego – wystarczy pojechać kilkanaście bądź góra kilkadziesiąt kilometrów, by znaleźć piękne miejsca pełne zieleni, jeziora oraz warte obejrzenia zabytki.

Szlak przetarli już w czerwcu uczniowie szkół biorących udział w tegorocznym Konkursie Wiedzy o Powiecie Gliwickim, którzy wraz z opiekunami i organizatorami ze Starostwa Powiatowego w Gliwicach uczestniczyli w poznawczej wycieczce po powiecie gliwickim finansowanej z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Wesoły autobus pełen młodzieży zjechał m.in. do Dąbrówki, do Rezerwatu Przyrody „Hubert”. Tam na leśnej polanie, tzw. „Śląskim Katyniu” młodzież dowiedziała się o kilku faktach z historii regionu, a następnie w towarzystwie Marka Rducha, leśniczego leśnictwa Płużnica przeszła po lesie, wysłuchując barwnych opowieści o życiu leśnych roślin i zwierząt. Pięknie w czerwcowym słońcu świecił staw „Hubert”...

Po leśnym spacerze wycieczka dotarła na zamek w Toszku, gdzie poznała trzy piękne legendy związane z tym miejscem oraz zwiedziła zamkową basztę. Potem nastąpił spacer Ścieżką

Przyrodniczo – Leśną „Fazaniec”. Tam również nie brakło atrakcji i ciekawostek przyrodniczych. Kolejnym punktem programu była wizyta w Zespole Pałacowo-Parkowym w Pławnowicach. Dzieci zachwyciły się eleganckim wnętrzem pałacu, który jest prawdziwą perełką architektoniczną naszego regionu. Poznając losy rodziny von Ballestremów, uczniowie sprawdzili również swoją wiedzę historyczną. Całości dopełnił spacer po przypałacowym parku, a pół godziny później wspólne pieczenie kiełbasek w szkółce leśnej w Rachowicach. Uczestników wycieczki powitała tam **Zdzisława Mrózek**, zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Rudziniec. Natomiast **Adam Głowacki**, leśniczy i opiekun szkółki opowiedział o swojej pracy i pokazał rzędy maleńkich drzewek, które niebawem zostaną przesadzone i za kilkadziesiąt lat zamienią się w wielki, okazały las.

To tylko niektóre miejsca, które warto odwiedzić w czasie letnich wędrowek po powiecie gliwickim. Na pytanie, czy wycieczka podobała się uczestnikom tegorocznego Konkursu Wiedzy o Powiecie Gliwickim i ich opiekunom, rozległo się gromkie – Tak!!!!

(MFR, RG)

WIĘCEJ O ATRAKCJACH
TURYSTYCZNYCH NASZEGO
POWIATU PISZEMY NA STR. 5

ZNAKI POWIATU

Tak będzie wyglądać lewa strona sztandaru Powiatu Gliwickiego. Na prawej natomiast umieszczony zostanie na nim biały orzeł



w koronie na czerwonym tle. Tak postanowili radni powiatowi, którzy na sesji 29 maja przyjęli wzór sztandaru oraz wzory innych znaków powiatu: laski i dzwonka, używanych przez przewodniczącego Rady Powiatu Gliwickiego oraz odznaki radnego.

Poprzednio Powiat Gliwicki miał tylko herb, flagę i pieczęć, teraz – gdy nadchodzi dziesiąty rok funkcjonowania powiatu w obecnej postaci – jego insygnia będą bogatsze o nowo przyjęte znaki. Po raz pierwszy nasz sztandar oficjalnie „wystąpi” najprawdopodobniej podczas uroczystości państwowych 11 Listopada.

(RG)

Radni w naszych szkołach

Dwa wyjazdowe posiedzenia odbyła w ostatnim czasie Komisja Edukacji Rady Powiatu Gliwickiego. Radni, którym towarzyszyli wicestarosta **Sławomir Adamczyk** i naczelniczka Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych **Anetta Krzemińska**, odwiedzili prowadzone przez powiat placówki oświatowe w Pyskowicach oraz w Knurowie. Była okazja, by zapoznać się ze stanem modernizacji tych obiektów oraz zobaczyć, jak funkcjonują na co dzień. 27 maja wyjazdowe posiedzenie odbyło się w Pyskowicach, gdzie radni odwiedzili Zespół Szkół im. M. Konopnickiej oraz Zespół Szkół Specjalnych. 17 czerwca ko-

misja zebrała się w Knurowie, wizytując Zespół Szkół Zawodowych nr 2, Zespół Szkół Specjalnych i Zespół Szkół im. I. J. Paderewskiego.

– Takie wyjazdowe posiedzenia pozwalają najlepiej poznać zagadnienia, którymi się zajmujemy – mówi przewodnicząca Komisji Edukacji **Teresa Bochenek**. – Przekonaliśmy się na miejscu, ile już w tych placówkach zrobiono, a ile jeszcze jest do zrobienia. Wszystkie dużo zawdzięczają swym dyrektorom, ich zaradności i operatywności w prowadzeniu i modernizowaniu szkół.

(RG)



Pracownia krawiecka w Zespole Szkół Specjalnych w Pyskowicach pełni też rolę garderoby – tu gromadzone są stroje, wykorzystywane podczas występów szkolnych artystów.

WIEŚCI Z SESJI



Foto: Romana Gozdek

Przedwakacyjne tempo sprawiło, że w tym wydaniu „Wiadomości” przyszło mi zdać relację aż z trzech sesji Rady Powiatu Gliwickiego: XXII – która odbyła się 29 maja, XXIII – z 19 czerwca oraz XXIV z 3 lipca. Trudno w niewielkim tekście zmieścić wszystko, co na nich się wydarzyło, postaram się więc wybrać to, co najważniejsze.

Majowa sesja w dużej mierze poświęcona była sprawom bezpieczeństwa, porządku publicznego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu. Radni wysłuchali sprawozdań szefów służb odpowiedzialnych za te zagadnienia – dobrze raz w roku zrobić taki przegląd stanu naszego bezpieczeństwa. Rada przyjęła też uchwałę określającą znaki Powiatu Gliwickiego, o czym można przeczytać obok.

Czerwcową sesję rozpoczęła się nietypowo – tuż przed jej rozpoczęciem uhonorowałem wraz ze starostą **Michałem Nieszporkiem** zasłużonych krwiodawców z terenu Ziemi Gliwickiej, wśród których są prawdziwi rekordziści (więcej na ten temat znajdziecie na str. 3). Ważnym punktem obrad było przedstawienie problematyki zasobów wodnych w powiecie – to także informacja, którą raz w roku radni winni otrzymać w kompleksowy sposób, by mieć wiedzę potrzebną do podejmowania różnorodnych decyzji z tej dziedziny. Rada przyjęła też uchwałę o przyznaniu nagrody „Bene Meritus” – w tym roku otrzyma ją **Józef Brzeźna**, znany społecznik i samorządowiec z Wilczy.

Natomiast w lipcu sesja miała charakter wyjazdowy – radni zebrał się w Wielowsi. Mieliśmy więc okazję, by zobaczyć niedawno oddany do użytku po remoncie, zabytkowy pałacyk, w którym mieści się m.in. Urząd Gminy w Wielowsi (piszemy o nim na str. 15). Na tej sesji radni zapoznali się z inwestycjami, realizowanymi i planowanymi przez Zarząd Dróg Powiatowych w Gliwicach, dokonali też niezbędnych, bieżących zmian w tegorocznym budżecie. Rada przyjęła też uchwałę, będącą wyrażeniem zamiaru reorganizacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą ZOZ w Knurowie – więcej o tym można przeczytać na str. 8. Na kolejnej sesji Rada zbierze się 28 sierpnia br.

Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego Tadeusz Mamok

Boisko jak z marzeń

Nowoczesne, wielofunkcyjne boisko sportowe oddane zostało do użytku przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Knurowie. To pierwszy taki obiekt przy placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Gliwicki, w planach są następne.

Boisko ma wymiary 43x24,5 m i w całości pokryte zostało nawierzchnią akrylową. Jest wielofunkcyjne – można na nim grać w piłkę nożną, piłkę ręczną, koszykówkę i siatkówkę. Mieści także bieżnię do skoku w dal długości 31 wraz z zeskoczną, a obok wybudowana została bieżnia do sprintu (3 tory, każdy po 60 m), którą również pokrywa nawierzchnia akrylowa. Całość wyposażona jest w certyfikowany sprzęt sportowy, spełniający surowe normy bezpieczeństwa. Obecnie jest to najładniejsze i najbardziej funkcjonalne boisko sportowe w Knurowie. Kosztowało ponad 660 tys. zł.

Uroczyste otwarcie boiska odbyło się 11 czerwca. Zaraz potem na płycie boiska wbiegli zawodnicy piłkarskich drużyn ze szkół Powiatu Gliwickiego, którzy rozegrali turniej „piątek” oraz lekkoatleci. Najlepszym zawodnikom puchary i dyplomy wręczył starosta **Michał Nieszporek**.

W najbliższym latach Powiat Gliwicki planuje wybudowanie trzech podobnych obiektów przy swych placówkach oświatowych. Przy Zespole Szkół im. M. Konopnickiej w Pyskowicach w przyszłym roku ma powstać wielofunkcyjne boisko wraz z bieżnią o nawierzchni syntetycznej oraz inne obiekty o łącznej wartości blisko 1,5 mln zł. Na rok 2010 zaplanowano



Foto: Romana Gozdek

Wstęgę przecięli wicestarosta gliwicki **Sławomir Adamczyk**, członek Zarządu Powiatu Gliwickiego **Waldemar Dombek** oraz dyrektorka Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Knurowie **Grażyna Dąbrowska**.

modernizację obiektów sportowych Zespołu Szkół im. I. J. Paderewskiego w Knurowie, która ma być wykonana kosztem blisko 2,2 mln zł. Natomiast w 2011 planuje się takie prace przy Zespole Szkół Specjalnych w Pyskowicach, ich wartość oszacowana została na 1,16 mln zł.

Gotowa jest już dokumentacja budowlano-wykonawcza wszystkich tych obiektów. Zostały one zgłoszone do konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w ramach działania 8.2 „Infrastruktura placówek oświaty” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. (RG)

Dożynki Województwa Śląskiego

21 września w Stanicy (gmina Pilchowice) odbędą się IX Dożynki Województwa Śląskiego. Fakt, że wojewódzkie Święto Plonów odbędzie się w tym roku w Stanicy, to duże wyróżnienie dla tej miejscowości znanej z aktywności, a w tym roku obchodzącej swe 750-lecie. Uroczystości dożynkowe rozpoczną się o godz. 14.00 mszą św. w tutejszym kościele. Potem będzie tradycyjny korowód i prezentacja koron dożynkowych, nie zabraknie też bochna chleba, dzielonego po to, by nikomu go nie zabrakło do następnych zniw. Przewidziano liczne atrakcje – będzie śpiew, tańce i muzyka, bo dożynki to święto pełne radości i zabawy.

Organizatorami tegorocznego wojewódzkiego Święta Plonów są: Województwo Śląskie, Powiat Gliwicki, Gmina Pilchowice, Gmina Sośnicowice, Śląska Izba Rolnicza. (RG)

Perły dla sołtyski

Prestiżowy tytuł „Diana 2008” otrzymała **Jolanta Kowol**, sołtyska Stanicy, natomiast specjalne wyróżnienie w plebiscycie organizowanym przez Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej przypadło w tym roku **Krystynie Szumilas**, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej.

Uroczystość podsumowująca trzecią edycję plebiscytu odbyła się 29 maja w Willi Caro w Gliwicach. Do tytułu „Diana 2008” zgłoszonych zostało w tym roku 25 kandydatek, spośród których kapituła plebiscytu najwyżej uhonorowała Jolantę Kowol – sołtyskę, która zaktywizowała życie sołectwa Stanica, pomysłodawczynią wielu imprez cieszących się popularnością wśród mieszkańców oraz przedsięwzięć służących lokalnej społeczności. Nagrodę – sznur pereł wręczyli tegorocznej Dianie prezeska Forum Kobiet Ziemi Gliwickiej **Joanna Nawratil** oraz starosta gliwicki **Michał Nieszporek**. Patronat honorowy nad plebiscytem, którego celem jest promowanie aktywnych kobiet naszego regionu, objęła eurodeputowana **Małgorzata Handzlik**.

(RG)

Honorowi rekordziści

Przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego **Tadeusz Mamok** oraz starosta **Michał Nieszporek** wyróżnili najaktywniejszych krwiodawców Ziemi Gliwickiej, wręczając im list gratulacyjny. Otrzymali je: **Grzegorz Stachowiak**, który oddał 60 litrów krwi, **Edward Świśtuń** – oddał 35 litrów krwi, **Krystian Kupka** – oddał 38 litrów krwi, **Waldemar Koźluk** – oddał 22 litry krwi, **Marzena Burliga** – oddała 6 litrów krwi, **Tadeusz Tchórzewski** – oddał 40 litrów krwi, **Stanisław Bogumił** – oddał 40 litrów krwi, **Krzysztof Socik** – oddał 40 litrów krwi, **Andrzej Jankowski** – oddał 50 litrów krwi, **Zbigniew Szynkowski** – oddał 40 litrów krwi.



Foto: Romana Gozdek

Jedyna kobieta w gronie wyróżnionych krwiodawców, **Marzena Burliga**, odbiera gratulacje od przewodniczącego Rady Powiatu Gliwickiego i starosty gliwickiego.



Rady Powiatowego Rzecznika Konsumentów

Umowa a gwarancja (dokończenie)

W tym numerze Wiadomości Powiatu odpowiadam na ostatnią część pytań, doty-

czących różnic pomiędzy umową a gwarancją. W przypadku zakupu wadliwego towaru mamy bowiem dwie z możliwości domagania się swoich praw do reklamacji: powołanie się na nie-

zgodność towaru z umową lub skierowanie roszczeń do gwaranta. Konsument dokonuje wyboru zarówno wybranej drogi reklamacji, jak i osoby, od której będzie domagał się swoich roszczeń.

ZANIM ZŁOŻYSZ REKLAMACJĘ, ODPOWIEDZ SOBIE NA NASTĘPUJĄCE PYTANIA:

NIEZGODNOŚĆ Z UMOWĄ

W JAKIEJ FORMIE NALEŻY SKŁADAĆ REKLAMACJĘ?

Najbezpieczniej jest złożyć reklamację na piśmie, wyraźnie precyzując swoje żądania przedkładając do reklamacji kserokopię dowodu nabycia towaru, np. paragonu), za pokwitowaniem (gdy się składa ją osobiście w sklepie) lub wysyłając listem poleconym (za potwierdzeniem odbioru tzw. zwrotką).

W JAKIM TERMINIE UZNANA REKLAMACJA MUSI BYĆ ZAŁATWIONA?

Nie ma takiego ustawowego terminu – reklamacja musi być załatwiona „w odpowiednim czasie”.

KTO POKRYWA KOSZTY DOSTARCZENIA TOWARU DO NAPRAWY?

Nieodpłatność naprawy bądź wymiany oznacza, że sprzedawca ma obowiązek zwrotu kosztów poniesionych przez kupującego, w tym kosztów demontażu, transportu, ponownego montażu i uruchomienia.

CO ZROBIĆ, JEŚLI SŁUSZNA REKLAMACJA JEST ODRZUCONA?

Można skierować sprawę do sądu konsumenckiego (przy Inspekcji Handlowej), przy czym warunkiem jest w tym przypadku zgoda sprzedawcy w postaci tzw. zapisu na sąd polubowny; można także skierować ją do sądu powszechnego.

GWARANCJA

Najbezpieczniej jest złożyć reklamację na piśmie, a ponadto zgodnie z postanowieniami gwarancji.

Termin powinien być określony w gwarancji.

Odpowiedzi na to pytanie udzieli gwarancja.

Można się zwrócić do sprzedawcy korzystając z tytułu niezgodności towaru z umową.

Ryszard Kowrygo

Armia szuka pracowników

Korpus szeregowych zawodowych to całkowicie nowy korpus osobowy w polskiej armii. Został stworzony w celu uzawodowienia stanowisk, które do tej pory przeznaczone były dla poborowych powoływanych do odbycia zasadniczej służby wojskowej. Swoim zasięgiem obejmie wszystkie stanowiska młodszych specjalistów i kierowców zasadniczej służby wojskowej oraz część stanowisk dotychczas przewidzianych dla podoficerów zawodowych. Atrakcyjną pracę można znaleźć m.in. w gliwickich jednostkach wojskowych. Szczegółowe informacje na ten temat zamieszczamy na naszej stronie internetowej www.powiatgliwicki.pl w zakładce WP.

Konkurs fotograficzny

Wydział Rozwoju i Promocji Starostwa Powiatowego Gliwice oraz Fundacja Zamek Chudów ogłaszają Konkurs Fotograficzny pt. „Cztery pory roku w powiecie gliwickim – atrakcje turystyczne powiatu gliwickiego w obiektywie”. Konkurs ma charakter otwarty, każdy uczestnik może zgłosić nie więcej niż 8 fotografii, zalecany format zdjęć to 24x30, technika dowolna. Termin nadsyłania prac mija 15 maja 2009 r., rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 31 maja 2009. Przewidywane są nagrody. Bliższe szczegóły oraz regulamin konkursu i kartę zgłoszeniową znaleźć można na stronie internetowej www.powiatgliwicki.pl w zakładce „Ogłoszone konkursy”.

Dyrektor i mieszkanki Domu Pomocy Społecznej „OSTOJA” w Sośnicowicach pragną serdecznie podziękować wszystkim sponsorom oraz pracownikom placówki za pomoc w organizacji festynu charytatywnego, który odbył się 15 czerwca br. Dochód z imprezy przeznaczony zostanie na wyposażenie placu za-



baw w parku na terenie DPS-u. Bez zaangażowania personelu i wsparcia sponsorów nie udałoby się zrealizować marzeń mieszanek. Za liczny udział w festynie pragniemy również gorąco podziękować wszystkim gościom, bez których obecności impreza nie odniosłaby takiego sukcesu.



Rowerem przez powiat

Stowarzyszenie na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic „Gliwickie Metamorfozy” organizuje cykl rajdów po powiecie gliwickim, zapraszając do udziału osoby lubiące turystykę rowerową.

Akcja „Lato z Metamorfozami – poznaj okolice Gliwic” trwa przez 8 kolejnych niedziel – od 6 lipca do 31 sierpnia. Każdorazowo organizatorzy proponują ciekawą trasę rowerową, wiodącą przez nasz powiat i okolice. Na każdej z tras są po 2-3 przystanki, na których uczestnicy dostają pamiątkową pocztówkę oraz wpis premii do specjalnej legitymacji – osoby, które nazbierają przez lato najwięcej punktów, otrzymają bowiem nagrody. Na przystankach rozprawdane też są multimedialne przewodniki po Gliwicach i okolicy, z których całkowity dochód przeznaczony zostanie na renowację Cmentarza Hutniczego w Gliwicach.

Ramowy program rajdu:

6 lipca: Wielowieś – Pniów – Sieroty

13 lipca: Szalsza – Zbrosławice

20 lipca: Rudy – Stanica – Zwonowice

27 lipca: Knurów – Wilcza – Bojków

3 sierpnia: Kotlarnia – Magdalenka – Kozłów

10 sierpnia: Dzierżono – Paczyna – Poniszowice

24 sierpnia: Ziemięcice – Łabędy

31 sierpnia: uroczyste zakończenie

Bliższe informacje o każdej z wypraw znaleźć można na stronie www.gliwiczanie.pl. Cykl rajdów z „Gliwickimi Metamorfozami” wspierany jest przez Starostwo Powiatowe oraz Urząd Miejski w Gliwicach.

(RG)

NASZ KONKURS: Opisz swe wakacje

Ogłaszamy konkurs na najciekawsze wspomnienie wakacyjne. Czekamy na opisy niezapomnianych wyjazdów, wspaniałych przygód i przeżyć, które na długo pozostają w pamięci. Jest tylko jeden warunek: autor/ka musi mieszkać na terenie powiatu gliwickiego. Prace – w objętości do dwóch stron znormalizowanego maszynopisu (łącznie ok. 3,6 tys. znaków) nadsyłać należy do 10 września br. na adres redakcji Wiadomości Powiatu Gliwickiego, który znajdziecie na ostatniej stronie gazety. Najlepsza praca zostanie opublikowana w październikowym numerze WPG, a jej autora/kę obdarujemy atrakcyjnymi wydawnictwami poświęconymi powiatowi gliwickiemu.

Atrakcyjna mapa

Ukazała się „Mapa atrakcji przyrodniczych i krajobrazowych powiatu gliwickiego”. Mapa wraz z bogatą częścią opisową na pewno przyda się podczas letnich wędrówek po powiecie. Zaznaczono na niej miejsca, które warto odwiedzić, m.in. stare drewniane kościołki, zamki i pałace, ścieżki przyrodnicze i siedliska rzadkich gatunków zwierząt. W części opisowej znaleźć można informacje o historii, zabytkach, atrakcjach turystycznych, środowisku i przyrodzie naszego powiatu, a także bazie noclegowej i gastronomicznej. Mapa wydana została przez Wydawnictwo Kartograficzne PGK w Katowicach na zamówienie i przy współpracy Wydziału Rozwoju i Promocji Starostwa Powiatowego w Gliwicach, ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gliwicach.

(RG)

Łocz jor drink!

Starostwo Powiatowe w Gliwicach wspiera akcję Krajowego Biura do spraw Przeciwdziałania Narkomanii „Pilnuj drinka”. Sfinansowało druk 200 plakatów, które umieszczane są m.in. w pubach i dyskotekach, a od września będą również w szkołach. Ostrzegają, iż młody człowiek nieświadomie może zostać obezwładniony i stać się ofiarą przestępstwa – a wszystko przy pomocy napoju, do którego przestępcy coraz częściej dosypują w tym celu substancje psychotropowe. Tak więc (nie tylko w czasie wakacji!): Łocz jor drink!



Wakacje za dotacje

Trzy świetlice z terenu Gminy Gieraltowice otrzymały dotacje na organizację letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, przyznane w konkursie „Pożyteczne wakacje 2008” zorganizowanym przez Fundację Wspomagania Wsi. Celem konkursu było umożliwienie uczniom, którzy zostają na wakacje w domach, spędzenia tego czasu w sposób pożyteczny, atrakcyjny i bezpieczny. Położono też nacisk na to, by projekty przewidywały wykonanie prac związanych z ochroną środowiska lub zwiększeniem estetyki swojej wsi, a ponadto mogły być kontynuowane po zakończeniu wakacji.

Świetlica w **Chudowie** od 7 do 25 lipca realizuje w ramach konkursu projekt pn. „Zagraj w zielone”. Dzieci m.in. pojadą na wycieczkę rowerową do ogrodu botanicznego w Bujakowie, odwiedzą Miejski Ogród Botaniczny w Zabru i zwiedzą gospodarstwo ogrodnicze. Spotkają się też z architektem krajobrazu i ogrodnikiem. Dzięki realizacji projektu uatrakcyjniona zostanie rabata kwiatowa przy świetlicy, powstanie „kącik ziołowy” z ziołami jadalnymi, uczestnicy zajęć zasadzą wokół placu zabaw żywopłot, posadzą krzewy ozdobne i przygotowują bezpieczne miejsce na ognisko.

W świetlicy w **Paniówkach** od 14 lipca do 22

realizowany jest projekt „Pięknie wokół nas”. Dzieci i młodzież biorą udział w zajęciach świetlicowych – plastycznych, muzycznych, kulinarnych i sportowych oraz zabawach i konkursach. Mogą też „zwiedzić” Meksyk, Włochy, Egipt, Australię, Chiny i Japonię, uczestnicząc w zajęciach „Palcem po mapie”. Na 1 sierpnia zaplanowano natomiast wycieczkę do Parku Linowego w Ustroniu. Uczestnicy zajęć przyczynią się do zagospodarowania terenu wokół budynku, w którym mieszczą się m.in. biblioteka, ośrodek zdrowia i świetlica. Zostanie on uporządkowany, powstanie palenisko i miejsca siedzące wokół niego, posadzone będą krzewy i inne rośliny, posiana trawa.

Z kolei świetlica w **Przysowicach** od 1 do 19 lipca realizuje projekt „Przygoda z przyrodą”. Jego celem jest uporządkowanie, pielęgnacja i uzupełnienie roślinności na przyrodniczej ścieżce edukacyjnej. Pojawiają się tu nowe gatunki roślin, m.in. berberysy, derenie i wajgielje, a także wykonane zostaną tabliczki je opisujące. Uczestnicy zajęć byli na wycieczce edukacyjnej w nadleśnictwie w Panewnikach oraz w Parku Leśnych Nie spodzianek w Ustroniu. Brali też udział w konkursie plastycznym na plakat promujący ścieżkę edukacyjną.

Teatrzyki na zamku



Za nami VIII Przegląd Teatrzyków Szkolnych, szkół podstawowych Gminy Gieraltowice. Jak co roku zorganizowała go Szkoła Podstawowa z Chudowa, w tym roku jednak miał zupełnie inny charakter. Impreza odbyła się bowiem na dziedzińcu chudowskiego zamku, a zakończona została wspólną zabawą i pieczeniem kiełbasek przy ognisku. W tej pięknej scenerii swe osiągnięcia zaprezentowały szkoły z Gieraltowic, Przysowic i Chudowa. Każda ze szkół pokazała licznie zgromadzonym widzom zupełnie odmienne przedstawienia. Wszystkie bardzo się podobały, co zostało nagrodzone licznymi brawami oraz dyplomami i nagrodami.

Pomysłodawczynią tego plenerowego przeglądu była opiekunka koła teatralnego z Chudowa **Joanna Herok**, a pomocą służyła p. dyr. **Stefania Michalska**. Impreza została zorganizowana dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zamku w Chudowie CA- STELLUM.

PROGRAM IMPREZ

LIPIEC

20 lipca: „Romeo i Julia”, godzina 15.00 – widowisko oparte na motywach dramatu Szekspira – Zamek Chudów

27 lipca: Johann Strauss w Chudowie, godzina 15.00 – Zamek Chudów

SIERPIEŃ

3 sierpnia: W rytmie flamenco, godzina 15.00 – Zamek Chudów

10 sierpnia: I Chudowski Kabaret, godzina 15.00 – Zamek Chudów

15 – 17 sierpnia: IX Jarmark Średniowieczny na Zamku w Chudowie

23 sierpnia: Gminny Ośrodek Kultury i Klub Abstynentów organizują II letni Rajd Rowerowy, zbiórka o godz. 9.30 przed Urzędem Gminy w Gieraltowicach. Zapisy do 20 sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Gieraltowicach, u sołtys Gieraltowic Gerdy Czapelki w godzinach urzędowania (poniedziałek 12.00 – 16.00, środa 9.00 – 13.00, piątek 9.00 – 13.00) i Tadeusza Wojtyszyna, prezesa Klubu Stokrotka, tel. 032 721 305 807. Koszt 10 zł.

24 sierpień: Samuraje, godz. 15.00 – Zamek Chudów

31 sierpnia: Gladiatorzy, godz. 15.00 – Zamek Chudów

WRZESIEŃ

6 września: Jesień Chórów Gminnych – Zamek Chudów

7 września: Polscy Ormianie, godz. 15.00 – Zamek Chudów

IZBA ŁOD STARKI

zaprasza

ul. Szkolna 54, Chudów

13, 20, 27 lipca –
od godz. 14.00 do 16.00

16 – 17 sierpnia –
od godz. 14.00 do 16.00

7, 28 września –
od godz. 14.00 do 16.00



Atrakcyjne Dni Knurowa

W przedostatni weekend czerwca odbyły się **Dni Knurowa** – tradycyjna już impreza, pomyślana jako święto wszystkich mieszkańców.

Organizatorzy – Centrum Kultury, Urząd Miasta oraz MOSiR we współpracy z lokalnymi organizacjami społeczno-kulturalnymi oraz środowiskiem sportowym przygotowali wiele atrakcji: koncerty zespołów, występy kabaretów, zawody sportowe. Oficjalne uroczystości rozpoczęły się akademią w auli Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 9, podczas której wręczone zostały najwyższe wyróżnienia w mieście – Laury Knurowa. W tym roku to zaszczytne wyróżnienie otrzymało sześciu laureatów w kategorii osób fizycznych oraz trzech w kategorii instytucji i osób prawnych. Są to: ksiądz **Jan Buchta**, **Rudolf Kasza**, **Urszula Krawczyk**, **Franciszek Nosiatek**, **Tomasz Reginek**, **Konrad Sobieraj**, a także Miejska Szkoła Podstawowa nr 7, Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej „Szczygłowice” oraz Zakład Ciepły w Knurowie.

Uroczystość była też okazją, aby uhonorować zwycięzcę konkursu na hasło promujące Miasto Knurów. Wygrała go **Urszula Twardawa** z propozycją „Knurow- więcej niż miasto”. Specjalną Nagrodą Prezydenta Miasta **Adama Ramsa** wyróżniono natomiast za wybitne osiągnięcia w nauce knurowskich uczniów szkół ponadpodstawowych wraz z ich rodzicami i nauczycielami.

W samej akademii, oprócz władz samorządowych Knurowa, udział wzięli licznie zaproszeni goście, w tym poseł na Sejm dr. **Jan Kazmierczak**, starosta Powiatu Gliwickiego **Michał Nieszporek**, wóldarze okolicznych gmin, radni gminni i powiatowi, dyrektorzy placówek oświatowych w Knurowie, reprezentanci lokalnego biznesu, związków zawodowych, zakładów pracy, stowarzyszeń społecznych. Nie zabrakło również przedstawicieli zaprzyjaźnionych z Knurowem miast partnerskich: Svit na Słowacji oraz Kazincbarcika na Węgrzech.

Cykl imprez kulturalno – sportowych związanych z Dniami Knurowa zainaugurował 20 czerwca na placu 700-lecia koncert zespołów rockowych działających pod patronatem Centrum Kultury. Następnego dnia wystąpił m.in. kabaret Długi oraz gwiazda wieczoru, **In – Grid**. Niezwykle interesującym wydarzeniem był niedzielny mecz piłkarski „Jerzy Dudek – Dariusz Dudek oraz KS Concordia – Górnik Zabrze”. Świąteczny weekend zakończył się etnicznymi klimatami – wystąpili artyści, którzy zaprezentowali się w repertuarze góralskim, cygańskim oraz greckim.

W tym roku Dni Knurowa wzbogacone zostały o imprezę – „Muzyczne Oblicza Europy - spotkania chórów miast partnerskich”. Knurów gościł chór żeński z Kazincbarcika oraz „Laudamus” ze Svit, które wspólnie ze „Slavica Musa” przygotowały, a następnie zaprezentowały swój program podczas uroczystego koncertu w kościele pw. św. Cyryla i Metodego.



Świąteczny koncert dała In – Grid, pochodząca z Włoch, ale śpiewająca po francusku wykonawczyni muzyki pop.

WAKACJE, WAKACJE

● Na rozpoczynający się sezon wakacyjny knurowskie Centrum Kultury wraz z MOSiR przygotowało wiele imprez plenerowych. Niezwykle atrakcyjnie zapowiada się koncert planowany na 26 lipca (sobota) wspólnie z RMF FM pod nazwą „Muzyka Najlepsza Pod Słońcem 2008”. Na scenie na placu 700-lecia wystąpi **Ania Dąbrowska** oraz zespół **De Mono**. Ponadto mieszkańcy Knurowa oraz goście w okresie wakacyjnym mogą liczyć na stałe, cykliczne imprezy takie jak kino plenerowe, wieczory muzyczne w „Sztukaterii” czy też niedzielne festyny rodzinne w parku przy ul. Ogana oraz w Szczygłowicach. Dla miłośników piłki nożnej plażowej na terenie kąpieliska Zacisze Leśne przygotowano Turniej Grand Prix Knurowa. MOSiR zaprasza także wszystkich chętnych na III Knurów Cup - Turniej Piłki Nożnej Pięciosobowej – 19

lipca na Stadionie Miejskim przy ul. Dworcowej oraz na Otwarte Mistrzostwa Knurowa w Siatkówce Plażowej Mężczyzn na obiektach MOSiR-u 10 sierpnia.

● Dla najmłodszych knurowski MOSiR oraz Centrum Kultury organizuje półkolonie. Dzieci ze szkół podstawowych w ramach 8 turnusów codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-14.00 będą korzystać z Kina Casino, kąpieliska „Zacisze Leśne”, basenu Aqua Relax. W programie przewidziane są gry i zabawy w Domu Kultury oraz na terenie MOSiR-u. Koszt jednego tygodnia to około 35 zł. Szczegółowe informacje i zapisy pod numerem telefonu 032 332 63 84.

● Zajęcia na miejscu i wycieczki (nie tylko dla najmłodszych) organizuje także Lokatorsko-Własnościowa Spółdzielnia Mieszkaniowa

w Knurowie. W każdy poniedziałek przewidziane są wycieczki piesze lub rowerowe po najbliższej okolicy, we wtorki zaplanowano warsztaty plastyczne, w środy będzie można skorzystać z propozycji wyjazdów m.in. na Jurę Krakowsko-Częstochowską czy też do zagrody żubrów w Pszczynie. Czwartek zarezerwowany jest na wyjścia do Kina Casino, a piątek na imprezy sportowe, konkursy sprawnościowe itp. Szczegółowe informacje i zapisy pod numerem telefonu 032 235 10 15, 032 235 19 08, 032 235 17 65.

Wycieczki LWSM:

23 lipca – Pszczyna (zagroda żubrów),
30 lipca – Jura Krakowsko-Częstochowska (górra Zborów),
13 sierpnia – zalew Nakło-Chechło,
20 sierpnia – zwiedzanie ruin zamku w Olsztynie

We Freibergu o ekologii

Z partnerską, kilkudniową wizytą w Powiecie Freiberg przebywała w czerwcu delegacja Powiatu Gliwickiego. Celem wizyty było zapoznanie się z rozwiązaniami i technologiami z zakresu ochrony środowiska, stosowanymi w Niemczech, szczególnie z gospodarką odpadami komunalnymi, ich segregacją i oczyszczaniem ścieków.

Przedstawiciele Powiatu Gliwickiego na czele z **Marcinem Stroncziem**, członkiem Zarządu Powiatu Gliwickiego, jako jedni z pierwszych złożyli serdeczne gratulacje **Volkerowi Uhligowi**, staroście Powiatu Freiberg, który kilka dni

wcześniej wygrał wybory i został pierwszym starostą nowego Powiatu Mittelsachsen.

Program wizyty rozpoczął się od zwiedzenia Składowiska Odpadów Komunalnych prowadzonego przez firmę Becker dla Powiatu Freiberg w miejscowości Brand – Erbisdorf. W Niemczech nie wolno już składować odpadów komunalnych na tradycyjnych wysypiskach. Każdy odpad musi być utylizowany lub przetworzony. Ciekawostką tamtejszego wysypiska jest przetwarzanie lakierów samochodowych i pozostałości po nich (z różnych fabryk motoryzacyjnych) w specyficzne „perłki”, które

wykorzystywane są jako materiał opały! Dopelnieniem wiedzy zdobytej podczas wizyty na składowisku odpadów były odwiedziny w nowoczesnej oczyszczalni ścieków. Największe zainteresowanie delegacji wzbudziła instalacja do obróbki osadów ściekowych, które na koniec są wywożone do spalarni. Uczestnicy delegacji zwiedzili również strefę ekonomiczną, która powstała na terenach całkowicie zrehabilitowanych po byłych zakładach górniczo – hutniczych. Przedstawiciele Powiatu Gliwickiego wzięli także udział w konferencji dotyczącej programu

CHANCE, podczas której przedstawione zostały m.in. dane demograficzne, problemy z bezrobociem niewykwalifikowanych grup zawodowych, a także informacje o Technische Universität Bergakademie Freiberg – szkole wyższej we Freibergu. Referat o rozwoju uczelni przedstawił prof. **Rudolf Kawalla**, prorektor uniwersytetu we Freibergu, (co ciekawe, urodzony w Gliwicach – Łabędach!).

Jak przystało na prawdziwy powiat górniczy, Freiberg pokazał się również jako miasto z tradycjami związanymi z przemysłem wydobywczym – goście z Powiatu Gliwickiego zwiedzili starą kopalnię srebra. Następnego dnia zaprezentowany im został także freiberski szpital, niezwykle okazały i nowoczesny, który zimą ogrzewany a latem chłodzony jest powietrzem z kopalnianego szybu nieczynnej kopalni srebra.

W skład delegacji wchodził: **Marcin Stronczonek**, członek Zarządu Powiatu Gliwickiego, **Andrzej Kurek**, przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Promocji, **Bogdan Litwin**, przewodniczący Komisji Finansów, **Mariusz Poloczek**, wiceprzewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Promocji, **Maria Zalecka** z Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska oraz **Magdalena Fiszer – Rębisz** z Wydziału Rozwoju i Promocji.

(MFR)



Widowiskowa „góra śmieci” przygotowana do segregacji na Wysypisku Odpadów Komunalnych we Freibergu.

Z korzyścią dla pacjentów

Rozpoczął się proces reorganizacji knurowskich przychodni zdrowia. Do tej pory działają one bowiem w takiej formie, od jakiej odeszło już 90 procent takich placówek służby zdrowia w Polsce.

Reorganizacja knurowskich przychodni wcześniej była niemożliwa do przeprowadzenia – głównie za sprawą zadłużenia, jakie miał tutejszy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie, w skład którego one wchodziły, a także obowiązujących przepisów. Gdy obecnie dług nie jest już problemem i zmieniły się przepisy, trzeba pomyśleć o reorganizacji. Jest ona konieczna z wielu względów. Wszędzie, gdzie proces taki został przeprowadzony, pacjenci zadowoleni są ze wzrostu jakości świadczonych usług medycznych i ich większej dostępności. Ma polegać na doprowadzeniu do takiej sytuacji, że przychodnie zarządzane będą przez niezależne, prywatne podmioty gospodarcze, tzw. niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, założone przez pracowników ZOZ-u.

Reorganizacji poddane mają być wszystkie knurowskie przychodnie zdrowia. Jest ich w sumie pięć: przy ul. Koziełka 8, Kazimierza Wielkiego 6, Al. Piastów 4b, Dworcowej 38a i Zwycięstwa 34. Każda z nich ma od kilku do 10 poradni. Proces nie obejmie tylko poradni ginekologicznych, które pozostaną w strukturze Zespołu Opieki Zdrowotnej w Knurowie.

Powiat Gliwicki, któremu podlega knurowski ZOZ, podjął już kroki,

mające na celu rozpoczęcie reorganizacji. W styczniu br. Rada Powiatu Gliwickiego przyjęła pierwszą uchwałę na ten temat. Rok wcześniej Rada Społeczna ZOZ pozytywnie zaopiniowała zamiar prywatyzacji przychodni. Na tej podstawie dyrektor ZOZ-u **Michał Ekkert** ogłosił wszczęcie postępowania, mającego na celu wyłonienie podmiotów, które przejmą udzielanie świadczeń zdrowotnych w knurowskich przychodniach. W wyniku postępowania wyłonione zostały dwa podmioty, które będą do tego rekomendowane Radzie Powiatu Gliwickiego: pierwsza to SALUS-MED Lekarska Spółka Partnerska Kubica, Kucza, Szczygieł, Gregorek, a druga – „Revital” spółka z o.o. w organizacji.

– Podmioty te zostały już zaakceptowane przez Zarząd Powiatu Gliwickiego – mówi wicestarosta **Sławomir Adamczyk**. – Obecnie starać się one będą o przejęcie nieruchomości, w których mieszczą się przychodnie, gdyż jest to warunkiem powstania NZOZ-ów.

Nieruchomości te nie należą do powiatu, a do miasta Knurów co komplikuje proces reorganizacji. Prezydent Knurowa **Adam Rams** skierował do wojewody pismo, w którym podważa prawidłowość kroków, podjętych przez powiat w celu reorganizacji SP ZOZ. – Prawnicy wojewody nie dopatryli się jednak w prowadzonych przez nas działaniach żadnych nieprawidłowości – wyjaśnia **Sławomir Adamczyk**.

(RG)

Ania wciąż popularna



Foto: Romana Gozdek
Gimnazjalistki z Zespołu Szkół w Pyskowicach przeniosły nas w czasy Ani Shirley, prezentując scenkę pt. „Tragiczne skutki podwieczorku z Dianą”.

Do doskonałą znajomością słynnej książki „Ania z Zielonego Wzgórza”, a także życia i twórczości jej autorki Lucy Maud Montgomery wykazały się uczestnicy dwóch konkursów, których finał odbył się 4 czerwca w Starostwie Powiatowym w Gliwicach.

W tym roku obchodzone jest 100-lecie wydania tej powieści. Z tej okazji Powiatowa Biblioteka Publiczna w Gliwicach zorganizowała dwa konkursy – plastyczny dla szkół podstawowych pn. „Obrazki z życia Avonlea” oraz literacki dla gimnazjów pn. „Ania Shirley i jej przyjaciele”. Podczas finału zaprezentowane zostały piękne rysunki, będące plonem pierwszego z nich, zaś gimnazjaliści wzięli udział w zmaganiach, porównywalnych z „Wielką grą”. Uczniowie gimnazjum zaprezentowali też scenkę rodzajową, której scenariusz powstał w oparciu o powieść.

I miejsce w konkursie plastycznym zajęła **Agata Łukawska** z Kotulina, II – **Patrycja Iwaniuk** z Chudowa, III – **Agnieszka Andrysiak** z Knuruwa i **Justyna John** z Wielowsi, wyróżnienie specjalne otrzymała **Iлона Myszor** z Knuruwa, a wyróżnienia – **Patrycja Przybyła** i **Jolanta Bieryt** z Knuruwa, **Agata Kędzia** i **Ewelina Kędzia** z Pyskowic oraz **Paulina Sienkiewicz** z Wielowsi. W konkursie literackim najlepiej wypadła **Magdalena Telepko**, II miejsce ex aequo zajęli **Marta Dombrowska** i **Sara Orłowska**, III – **Szymon Mazur**, a IV – **Monika Sowa**, wszyscy z Gimnazjum w Zespole Szkół w Pyskowicach.

Nagrody i dyplomy zwycięzcom wręczyli dyrektorka Powiatowej Biblioteki Publicznej w Gliwicach **Krystyna Wołoch** oraz wicestarosta **Sławomir Adameczyk**. Konkurs był współfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Gliwicach, a jednym ze sponsorów nagród – Wydawnictwo Literackie.

(RG)

Potrzebna sala

W Zespole Szkół Specjalnych w Knurowie działa Sala Doświadczenia Świata. Została utworzona w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską, dzięki któremu placówka otrzymała sprzęt do stymulacji polisensorycznej.

Sala służy do wielozmysłowego stymulowania dziecka. Można w niej przeprowadzać różnego rodzaju terapie, relaksację, naukę i zabawę. Podstawą jest kreowanie bodźców oddziaływujących na wzrok, słuch, dotyk, smak i węch. Można to osiągnąć różnymi drogami – dzięki specjalnym efektom audiowizualnym, zestawom do terapii aromatyczno-muzycznej, stymulacji układu dotykowego itp. Sala pomaga też osobom upośledzonym umysłowo w koncentracji. Program terapii dostosowywany jest indywidualnie do potrzeb każdego dziecka – wyjaśnia dyrektor szkoły, **Grażyna Góralczyk**.

Konkursy, konkursy...

Przed wakacjami uczniowie brali udział w finałach licznych konkursów o bardzo różnorodnym charakterze. Imprez tych było w powiecie wiele, tu tylko w telegraficznym skrócie możemy podać informacje o kilku z nich, gratulując ich zwycięzcom:

● W Gminnym Ośrodku Kultury w Rudzińcu z siedzibą w Poniszowicach odbył się „Frühlingsfest der Kinderlieder 2008” – IV Rejonowy Festiwal Pieśni i Piosenki Niemieckiej dla Dzieci i Młodzieży. I miejsca w poszczególnych kategoriach zajęli: **Natalia Gołabek** ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Pyskowicach, **Julia Dormann** (SP Rudno), **Klaudia Klaka** z Gimnazjum w Rudzińcu i **Paulina Imiela** (SP Bycina) oraz zespoły: Tibiarum Scholares i Zappelband (oba z SP Pniów), Mini Stars (SP Bycina) i Zespół Wokalny z DKF Kamienica-Łubie. Impreza zorganizowana została przez DFK Pławniowice, GOK Rudziniec/Poniszowice oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pławniowicach, odbywała się pod patronatem wójta gminy Rudziniec, starosty gliwickiego oraz Landsmannschaft Schlesien Landesverband Bayern.

● V Integracyjne Spotkania Teatralne zorganizowane zostały w Kinie Casino w Knurowie przez grono pedagogiczne oraz uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie. Na scenie zaprezentowały się dzieci i młodzież z Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie oraz klasy integracyjne z Miejskiego Przedszkola nr 13 w Knurowie, Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 2 w Knurowie, Miejskiego Gimnazjum nr 2 w Knurowie oraz pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej „Zameczek” z Kuźni Nieborowskiej i uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej z Knuruwa. Specjalna nagroda – Mini Oscar KLAUN – przypadła młodym artystom z Zespołu Szkół Specjalnych w Knurowie, natomiast wszyscy uczestnicy odebrali liczne nagrody oraz dyplomy.

● **Sabina Sznura** zajęła I miejsce w konkursie fotograficznym „Powiat gliwicki widziany oczami młodego Europejczyka”. W nagrodę wyjechała do Brukseli na wycieczkę ufundowaną przez eurodeputowanego **Jerzego Buzka**. Podczas uroczystości w Starostwie Powiatowym w Gliwicach wyróżnienia odebrali natomiast **Anna Falkus** i **Krzysztof Preś**, a organizatorzy konkursu pogratulowali także **Barbarze Świąteczak**, **Cezaremu Rusinowskiemu**, **Aleksandrze Zemeła**, **Ewie Stelnach**, **Sandrze Łukaszczyk** i **Sylwii Konieczny**. Konkurs odbywał się pod patronatem starosty **Michała Nieszporka**, a zorganizowało go Stowarzyszenie Fronda oraz Zarząd Powiatowy Związku OSP RP w Gliwicach.

● W sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Gliwicach odbył się VIII Konkurs Wiedzy o Powiecie Gliwickim „Wiosenne impresje w mojej miejscowości” tradycyjnie organizowany przez Starostwo Powiatowe w Gliwicach i Miejską Szkołę Podstawową nr 2 w Knurowie. Pierwsze miejsce oraz puchar przechodni otrzymała Szkoła Podstawowa w Żernicy, drugie miejsce przypadło prezentacji uczennic Miejskiej Szkoły Podstawowej nr 2 w Knurowie, a trzecie Szkole Podstawowej w Taciszowie. Wszyscy uczestnicy konkursu zaproszeni zostali natomiast na wycieczkę po powiecie gliwickim, o której piszemy na str. 1.

● Ponad 1,5 tys. prac wpłynęło na tegoroczną edycję konkursu plastycznego „Las w wiosennych barwach”, organizowanego przez Nadleśnictwo Rudziniec pod patronatem prezydenta Gliwic oraz starosty gliwickiego. Podsumowanie konkursu odbyło się w Centrum Edukacyjnym im. Jana Pawła II w Gliwicach. I miejsca w poszczególnych kategoriach zajęli: z miasta Gliwice – **Iga Weiss**, **Ewa Kędziora**, **Karolina Dzielawska**, **Melania Majgier** i **Magdalena Starzyńska**; a z terenu powiatu – **Joanna Bula**, **Piotr Karczmarek**, **Jessica Janczerowicz**, **Katarzyna Wolke** i **Damian Kukliński**.



POBIEGLI... OD LIPY DO LIPY

„Od lipy do lipy” – taką nazwę nosił bieg, zorganizowany w Stancji 14 czerwca. Impreza odbywała się w ramach obchodów 750-lecia tej miejscowości, które przypada w tym roku.

Na zawodników i gości czekały liczne atrakcje, przygotowane na stadionie LKS, gdzie odbywał się festyn towarzyszący biegowi. Były występy, tańce i śpiewy, a także przedstawienia, zaś gwiazda imprezy – **Klaudia Chwołka** dała prawdziwy popis piosenki biesiadnej. Uczestnicy biegu zostali na start zawieszani wozami zaprzężonymi w konie, co samo w sobie było nie lada frajdą, zważywszy, że po drodze podziwiać mogli piękne widoki okolic Stancji. Gdy wystartowali, na przystankach w czasie biegu mieli trzy zadania. Pierwszym było skosztowanie miodu, którym częstowali cystersi z pobliskiego zakonu w Rudach Raciborskich, bo strony te słyną z doskonałych pasiek. Drugim był udział w segregacji odpadów, bowiem w gminie Pilchowice dużą uwagę przywiązuje się do ekologii. Trzecie za-

danie stanowiło zasadzenie na tutejszym uroczysku lipy, drzewa będącego symbolem Stancji.

W biegu, który nie miał charakteru rywalizacji, ale wspólnej, integracyjnej zabawy, uczestniczyło osiem drużyn z: DPS-u „Zameczek” w Kuźni Nieborowskiej, Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjnego dla Dzieci i Młodzieży, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Stancji, DPS-u w Pilchowicach, Klubu Biegacza „Sokół” w Knurowie i „Unii” Krywałd, Śląskiego Stowarzyszenia Integracyjnego w Wilczy, jednego z gliwickich domów dziecka oraz reprezentacja sa-

morządowców, w której biegli m.in. członkowie Zarządu Powiatu Gliwickiego **Marcin Stronczek** i **Waldemar Dombek**. Impreza odbywała się pod patronatem honorowym starosty gliwickiego **Michała Nieszporaka**. (RG)



Foto: Romana Gozdek

W przerwie biegu była okazja, by skosztować cysterskiego miodu.

Wilczański Piknik Ogórkowy

W tym roku piknik odbędzie się już po raz siódmy. Impreza jest połączona z II Złotem Śląskiej Rodziny Biesiadnej. Wszystko dzieje się będzie na boisku LKS „Wilki” w miejscowości Wilcza. Piknik zaplanowano na 15 sierpnia na godzinę 16.00.

W trakcie Pikniku wystąpią zespoły: 16.10 „Bernadeta i Przyjaciele”; 17.00 „Andrzej i miś”; 17.50 „B. A. R.”; 18.40 „Wesoły Masoż”; 19.30 Kornela i Leszek Filec; 20.20 Jacek Kierok; 21.10 „Duo-Fenix”; 22.00 Edek Sikora z Zespołu „Ed MANS” i Przyjaciele; 22.50 „Stara Wiara” z Koszęcina; 23.40 „Relax”.



Tak bawiono się w Wilczy przed rokiem.

Gminny Turniej Sołectw

Tradycyjnie, bo już po raz szósty, 20 lipca w sołectwie Stanica odbędzie się Gminny Turniej Sołectw. W tym roku wezmą w nim udział także sołectwa wchodzące w skład Spichlerza Górnego Śląska. W ramach turnieju przewidziano następujące konkurencje:

- I. „Łebska Wieś” – suma obwodów głów 7 zawodników drużyny (wygrywa najwyższa)
- II. 5-7 minutowy program artystyczny (śpiew, taniec, skecz, kawały), nt.: „Nasze korzenie – nasza teraźniejszość”
- III. Konkurs tańca „Od menueta do rapa” (premiowana będzie pomysłowość i widowiskowość występu, wskazany udział całej drużyny)
- IV. Bieg na trzech nogach, na półmetku piłowanie drzewa, powrót do mety (2 zawodników, wygrywa najszybszy)
- V. Skakanie na piłkach z uszami, na półmetku ubijanie piany, powrót do mety skacząc na piłkach z uszami
- VI. Bieg w stroju roboczym (ogrodniczkę, buty gumowe, koszula, kask), na półmetku przebranie w strój plażowy, założenie czepka, gogli i płetw, powrót na metę
- VII. W czasie przerwy (mecz palanta) drużyny przygotowują „Hymn pochwalny” dla Stancji z okazji 750-lecia, forma dowolna, czas odczytania nie dłuższy niż minuta.

Drużyny we własnym zakresie zabezpieczają:

- stroje robocze i „plażowe”, ze wszystkimi wyszczególnionymi elementami
- piłę ręczną dwuosobową.



NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH

Tradycyjnie już najlepszym uczniom pyskowskich szkół oraz Ogniska Pracy Pozaszkolnej nagrody i wyróżnienia, a także podziękowania dla nauczycieli i dyrektorów na uroczystej przedwakacyjnej sesji Rady Miejskiej wręczyli burmistrz Wacław Kęska oraz przewodniczący Komisji Kultury, Edukacji i Sportu – Tadeusz Szafranski.

Za osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, interdyscyplinarnych, językowych i artystycznych oraz olimpiadach z Gimnazjum nr 1 nagrodzono **Jolanę Walaszczyk, Pawła Mikosza, Agatę Serafin, Katarzynę Ziemiak, Krzysztofa Działo, Patryka Siutę, Karolinę Ceglars, Annę Klimek, Nikolę Domińczyk, Miłosa Kielczewskiego, Łukasza Pawłaka, Michała Stolarczyka, Tomasza Więclawa, Patryka Czapka, Łukasza Rutkowskiego, Patryka Tkaczewskiego, Krystynę Wilkoszewską i Sandrę Kozłowską.**

Niebywała wiedza i osiągnięciami mogą się również pochwalić uczniowie z Gimnazjum nr 2 w Pyskowicach, laureaci wielu konkursów, festiwalu i przeglądów: **Paulina Szapilowska, Beata Czerner, Bartłomiej Trojanowski, Angelika Ambroziak, Katarzyna Konarska, Wojciech Szule i Michał Kaźmierczyk.**

Młodszy koledzy i koleżanki ze szkół podstawowych również mogą poszczycić się wspaniałymi sukcesami w minionym roku szkolnym. Z SP4 finalistkami wielu konkursów, przeglą-

dów i olimpiad są: **Adrianna Wechowska, Emilia Skalińska, Wiktoria Zatoń, Justyna Tuszyńska, Anna Rusinowska, Agata Pitera, Michał Goliszewski, Samuela Szeliga i Tomasz Bator.** Z SP6 są to natomiast uczniowie: **Adam Olechno, Paweł Stowski, Anna Szłapa i Patrycja Koziolek.** Z SP5: **Anna Skowronek, Wiktoria Mostowska, Nina Żarnowska, Justyna Maśnica, Patrycja Poczka i Kamil Klejba.**

Ognisko Pracy Pozaszkolnej także może się pochwalić wspaniałymi osiągnięciami swoich uczniów: **Anny Klimek i Mateusza Warmuza,** a także **Jolanty Grzebinogi, Izabeli Pawletko, Ilony Jaworek, Dagmary Cierpki, Krystyny Mazalik, Wioletty Plachy oraz Wojciecha Szulca, Tomasza Materni, Nikoli Domińczyk i Wojciech Smyl.**

Specjalne podziękowania otrzymali również dyrektorzy szkół: **Ewa Šijak, Jolanta Maciąg, Anna Zwiorek-Rotkegel, Grażyna Piotrowska** i dyrektor OPP **Anna Smyl,** oraz nauczyciele: **Katarzyna Makowska, Gabriela Bisz, Anna Woźniak, Grażyna Kalitan, Mirosława Krupiarz, Krzysztof Kołodziej, Katarzyna Adamowska, Katarzyna Romaniewicz, Katarzyna Jarosz, Bogna Rakowska, Joanna Świącik, Irena Abratańska, Bożena Nowicka, Jadwiga Gurak, Ewa Rzeźnicka, Ilona Paszek, Danuta Mostowska, Joanna Dudek, Anna Rusinowska, Beata Wyka, Grażyna Szczerba,**

Agata Bielak, Beata Krasówka oraz Jolanta Łukasiewicz.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy tak wspaniałych osiągnięć i wierzymy w dalsze sukcesy w nadchodzącym roku szkolnym. Póki co, życzymy udanych i pełnych słońca wakacji.

Agnieszka Słysz

Wszystkie dzieci i młodzież, które na wakacyjne miesiące pozostaną w Pyskowicach na pewno nie będą się nudzić. Jak co roku pyskowski samorząd wspólnie z jednostkami organizacyjnymi Miejskim Ośrodkiem Kultury i Sportu, biblioteką oraz klubami sportowymi przygotował przebogatą ofertę letniego wypoczynku. Tradycyjnie już zaplanowano wycieczki jednodniowe do Wadowic, Inwałdu, Stronia Śląskiego, Częstochowy, Olsztyna, Zakopanego, Ustronia, Szczyrku, Złotego Potoku, Krakowa, a także opolskiego ZOO i Multikina. Przygotowane zostały również turnieje tenisa stołowego oraz przełaj kolarski. Informacje dotyczące zapisów można uzyskać w Wydziale Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Pyskowicach, pok. 102 lub pod nr tel. (0-32) 332 60 77.

Wakacje bez nudy

Równie atrakcyjne są dziecięce warsztaty letnie przygotowane przez Miejski Ośrodek Kultury i Sportu. Odbywać się będą w 5-dniowych turnusach – od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00 W programie m.in. warsztaty plastyczne, warsztaty wokalne, zajęcia rekreacyjne na Hali Widowiskowo-Sportowej, wyjazdy nad wodę (basen i zjeżdżalnia). Nowością w tym roku są warsztaty ze świadomości ruchu, cykl spotkań pod hasłem WAKACJE Z PISMEM, czyli kurs kaligrafii oraz kurs tańca YOU CAN DANCE. MOKiS zaprasza także na wycieczki na Równię i do Extreme Park oraz Kamiennego Miasta i Jodowych Jaskini Lubawki. Zapisy w sekretariacie MOKiS – tel. (0-32) 233 25 34.

Miłośników łamigłówek, konkursów plastycznych i czytelniczych zapraszamy do dziecięcego oddziału Biblioteki Miejskiej oraz Filii nr 1.

O to, by dzieciaki i młodzież nie straciły kondycji, zadbały pyskowskie kluby sportowe. Przez całe wakacje odbywać się będą zajęcia ruchowe, kursy Taekwon-do, szkółki piłki nożnej i siatkowej piłki plażowej.

Wszystkich serdecznie zapraszamy również na organizowane festyny lokalne, które odbędą się 25 lipca na placu zabaw przy ulicy Traugutta oraz 16-17 sierpnia w Dzierżynie na boisku sportowym. Bliższe informacje oraz szczegółowe programy można znaleźć na stronie internetowej www.pyskowice.pl oraz na plakatach.

Agnieszka Kazubek





Gmina Rudziniec

Wiadomości

POWIATU GLIWICKIEGO



www.rudziniec.pl

WYJĄTKOWE MIEJSCE

Gmina Rudziniec to miejsce wyjątkowe. 17 sołectw tworzących tę gminę leży wśród pięknych krajobrazów – malowniczych pagórków otoczonych długimi pasmami lasów, wśród mchów, pól i łąk. Jest to też jedna z największych gmin na terenie województwa śląskiego. Dodatkowo odbywa się tu szereg imprez, na których po prostu warto być.



Podczas tegorocznej Nocy Świętojańskiej nad Jeziorem Pławniowickim puszczano wianki...

Ziemia ta zachwyca nie tylko pięknymi zakątkami do wypoczynku, ale i wieloma zapierającymi dech w piersiach zabytkami. W każdym sołectwie należącym do Gminy Rudziniec można znaleźć miejsce do odpoczynku, a miejscowa ludność chętnie wita gości na swoim terenie. W gminie tej są bardzo dobre warunki do rozwoju turystyki, na które wpływają liczne lasy, zabytki oraz trzy zbiorniki wodne. Na szczególną uwagę zasługuje Jezioro Pławniowickie – duże i małe, które jest znakomitym miejscem do uprawiania wszelkich sportów i uciech wodnych.

Na terenie gminy odbywają się liczne imprezy, które atrakcyjnym, ciekawym oraz bogatym programem artystycznym przyciągają nie tylko mieszkańców gminy, ale przede wszystkim gości spoza niej. Do ciekawszych wydarzeń tego roku zaliczyć można **II Noc Świętojańską**, która od-

była się 22 czerwca na plaży Jeziora Pławniowickiego. Impreza była zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury, odbywała się pod patronatem starosty Powiatu Gliwickiego oraz wójta Gminy Rudziniec. Organizatorzy zapewnili interesujący program artystyczny, który zawierał m.in. piknik rodzinny, zetknięcie nauki i dziedzictwa kultury z codziennością, występ

dość Rudno”. Przewidziany jest bogaty program artystyczny, który zapewni miły i atrakcyjny sposób spędzenia niedzielnego popołudnia w gronie najbliższej rodziny i przyjaciół. Szczegółowy program imprezy będzie zamieszczony na stronie internetowej urzędu – www.rudziniec.pl, zostaną też wywieszane plakaty z dodatkowymi informacjami.

Ponadto sołectwo Rudno zaprasza 20 lipca na **Festyn Sołecki**, 23 sierpnia w Taciszowie odbędzie się **Pożegnanie Lata**, 9 sierpnia w Kleszczowie – **Turniej „Ulic” w Piłce Nożnej**, 14 września w Chechle oraz 7 września w Rudziniecu odbędą się **Dożynki Wiejskie**, 5 – 6 lipca w Bycinie – **Festyn Kościelny**, 31 sierpnia w Łączy – **Dożynki Sołeckie**, 20 lipca w Słupsku – **Festyn Rodzinny**, 28 września w Poniszowicach – **Obchody 50 – lecia Szkoły Podstawowej**, 6 – 7 września w Bojszowie – **Dożynki Wiejskie** i 3 sierpnia w Pławniowicach – **Gminny Turniej Oldbojów**.

Cały kalendarz imprez o charakterze kulturalno – sportowo – rekreacyjnym dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy – www.rudziniec.pl. Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszej strony i zapoznania się z bardzo interesującymi, planowanymi wydarzeniami i imprezami w Gminie Rudziniec, w których warto uczestniczyć.

gwiazdy wieczoru – zespołu **TURNIOKI**, pokazy taneczne, warsztaty artystyczne, spektakl ognia oraz wiele innych.

Kolejnym ważnym wydarzeniem będą **Dożynki Gminne**, które odbędą się 14 września. W tym roku będą miały miejsce w sołectwie Rudno. Rozpoczną się uroczystą Mszą Świętą Dziękczynną, a wszystkie uroczystości związane ze Świętem Plonów odbywać się będą na boisku sportowym LKS „Mł-



...był też wspaniały spektakl ognia.



Imię dla gimnazjum

Spółeczność szkolna gimnazjum w Sośnicowicach 17 maja przeżywała wielkie święto. Nowoczesna szkoła, która została oddana do użytku trzy lata temu, otrzymała imię Unii Europejskiej. W uroczystościach udział wzięli licznie zaproszeni goście, przedstawiciele urzędów centralnych, parlamentarzyści, samorządowy, delegacje gmin partnerskich z Niemiec i Czech, przedstawiciele służb mundurowych. Wszyscy mieli okazję zapoznać się z dorobkiem sośnicowickiego gimnazjum, obejrzeć okolicznościowe wystawy i podziwiać występy uczniów. Miłym akcentem tego dnia było posadzenie sosny taborskiej, która została wyhodowana z nasiona poświęconego przez papieża **Benedykta XVI**. Sosnę podarowali szkole leśnicy z Nadleśnictwa Rudziniec.



Odstąpienia pamiątkowej tablicy dokonała wiceminister edukacji **Krystyna Szumilas** i burmistrz Sośnicowic **Czesław Jakubek**.

Razem możemy więcej

Pod takim hasłem odbył się kolejny festyn integracyjny zorganizowany przez Dom Pomocy Społecznej „Ostoja” w Sośnicowicach. Wśród wielu występów najbardziej spodobała się inscenizacja przygotowana przez zespół teatralny „Arlekin” działający przy DPS „Ostoja”. Przygotowana przez panie **Agatę Dobek** i **Wioletę Manecką** taneczna wersja baśni o Alibabie i czterdziestu rozbójnikach wzbudziła ogólny zachwyt.

WYRÓŻNIENI „ZŁOTĄ SOSNĄ”

Kapituła w tym roku „Złota Sosna”, najwyższym wyróżnieniem przyznawanym przez samorząd Sośnicowic uhonorowała Gminny Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej i miejscowego przedsiębiorcę Zygmunta Łabaję.

W uzasadnieniu przyznania nagrody strażakom czytamy, że jest to organizacja aktywnie i ofiarnie uczestnicząca w walce z wszelkiego rodzaju kataklizmami, skutecznie ratująca życie i mienie mieszkańców. **Zygmunta Łabaję** wyróżniono przede wszystkim za otwarcie na potrzeby drugiego człowieka, wspomaganie tych, którzy są w potrzebie i promocję gminy.

Laureaci odebrali nagrody z rąk przewodniczącej rady miejskiej **Reginy Bargiel** i burmistrza **Czesława Jakubka** w trakcie obchodów Święta Miasta.

Tegoroczne święto Miasta miało szczególny charakter, gdyż wiązało się ze 120 rocznicą powstania ochotniczego ruchu strażackiego w gminie Sośnicowice. Najbardziej zasłużeni strażacy zostali odznaczeni za zasługi dla pożarnictwa. Strażaków swoją obecnością na uroczystości zaszczylicili: ksiądz biskup **Gerard Kusz**, wiceminister **Krystyna Szumilas**, starosta powiatu gliwickiego **Michał Nieszporrek**, przewodniczący Rady Powiatu Gliwickiego **Tadeusz Mamok**, wiceprezes zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP RP **Andrzej Grzenia**.

W związku z 120 rocznicą powstania straży pożarnej nadaniem sztandaru została uhonorowana jednostka z Sierakowic. Uroczystości związane z tym wydarzeniem odbyły się 7 czerwca.

KRÓTKO...

● Ksiądz **Jerzy Pudelko** ma w swojej parafii dwa zabytkowe kościoły. Dzięki jego pracy i zaangażowaniu parafian są one w doskonałym stanie. Wydarzeniem na dużą skalę było odkrycie polichromii z XVII wieku na ścianach kościoła w Sierakowicach, które dzięki zabiegom księdza udało się przywrócić do dawnej świetności. Działania księdza **Jerzego Pudelko** zostały docenione przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego, który odznaczył proboszcza **Rachowic Srebrną Odznaką za Opiekę nad Zabytkami**. Medale zostały wręczone przez wicewojewodę **Adama Matusiewicza**. Uroczystość odbyła się w Sali Złotej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

● Strażacy zapraszają do „Magdalenki”. 7 września w lesie niedaleko Tworoga Małego, przy zabytkowej kaplicy św. Magdaleny zostanie odprawiona przez biskupa **Gerarda Kusza** msza św. jako wotum dziękczynne za ugaszenie wielkiego pożaru lasu w roku 1992. Będzie to już szesnaste spotkanie strażaków na mszy, podczas której dziękują za opiekę i modlą się za zmarłych kolegów.

● Gimnazjaliści wyjeżdżają do Austrii. Tegoroczny międzynarodowy obóz młodzieżowy odbędzie się w Purgstall w Austrii. Obok młodzieży z Sośnicowic będą w nim uczestniczyć uczniowie szkół z Niemiec, Czech i Francji. Jak co roku młodzież z pięciu zaprzyjaźnionych gmin będzie poznawać kraj swoich gospodarzy, pogłębiać znajomość języka i zawierać przyjaźnie, które często są kontynuowane w dorosłym życiu.

● Zniszczony podczas działań wojennych budynek Szkoły Podstawowej w Kozłowie został odbudowany w roku 1948. 60 lecie tego wydarzenia było okazją do spotkania się absolwentów i do licznych wspomnień, a także do wspaniałej zabawy. Uczestnicy spotkania szczególnie serdecznie powitali były dyrektorki szkoły: **Alinę Grzesiak** i **Marię Lech**. Dzień dzisiejszy szkoły przybliżyła dyrektor **Gabriela Machnik**. Burmistrz **Czesław Jakubek** w swoim wystąpieniu zauważył, że placówka ta nie tylko odgrywa ważną rolę w edukacji dzieci, ale jest także ośrodkiem życia kulturalnego sołectwa.



PATRONKĄ IRENA SENDLER

Znaczącym dla Gminy Toszek wydarzeniem była uroczystość nadania imienia Ireny Sendler toszeckiemu Gimnazjum, która odbyła się w 29 maja.

Irena Sendler (z domu Krzyżanowska) urodziła się w lutym 1910 r. w Warszawie. W czasie II wojny światowej uratowała ok. 2,5 tys. żydowskich dzieci, wyprowadzając je z getta. W 1965 r. za swoją działalność otrzymała nadawany przez jerozolimski instytut Yad Vashem tytuł „Sprawiedliwy wśród narodów świata”. W roku 2007 nominowano ją do Pokojowej Nagrody Nobla.

W uroczystości nadania Gimnazjum w Toszku imienia Ireny Sendler uczestniczyli znamienici goście, m.in. ambasador Izraela w Polsce **David Peleg**, konsul generalny USA w Krakowie **Susan Parker-Burns**, konsul Republiki Federalnej Niemiec w Opolu – **Ludwig Neudorfer**, biskup Diecezji Gliwickiej ks. **Gerard Kusz**,

wicewojewoda **Adam Matusiewicz**, starosta gliwicki **Michał Nieszporek**, wicestarosta **Sławomir Adamczyk**, przedstawiciele lokalnych władz samorządowych i oświatowych, prezes Fundacji Or Chaim **Jarosław Banys**, reprezentant **Michaela Schudricha** – naczelnego rabina Polski, przewodniczący Gminy Żydowskiej w Katowicach **Włodzimierz Kac**, prezes Fundacji „Mam Marzenie” **Piotr Piwowarczyk**, Honorowy Komitet Organizacyjny uroczystości – m. in. **Konstanty Gebert** i nauczyciel historii **Grzegorz Kamiński** (inicjator nadania szkole imienia Ireny Sendler). Odczytano także list prezydenta RP **Lecha Kaczyńskiego**, który objął przedsięwzięcie swoim patronatem. Gościem specjalnym, odsłaniającym tablicę

pamiętkową, była **Janina Zgrzemska** – córka Ireny Sendler.

Uroczystości rozpoczęły się mszą św. celebrowaną przez biskupa Gerarda Kusza. Dalszą część uroczystości odbyła się w szkole. Jej częścią była przygotowana przez uczniów gimnazjum prezentacja okolicznościowa.



Ciepłe słowa do uczestników uroczystości skierowała córka Ireny Sendler.

Udane Brewerie

Warto było wybrać się do Toszka na imprezę historyczną pt. „Brewerie Toszeckie, czyli historia o księżnej Judytcie co męża szukała”. Była okazja, by poznać przeszłość toszeckiego zamku i przyjrzeć się życiu staropolskiego rycerstwa.

Na dziedzińcu zamku stanęły kramy rzemieślnicze, prowadzone były warsztaty tańca dawnego, koncert dał Zespół Tibiarium Scholares. Przede wszystkim zobaczyć można było cztery akty widowiska, inspirowanego legendą o księżnej Judytcie Mazowieckiej, która w XIII wieku, po stracie małżonka Mieszka II Otęłego, przez pięć lat mieszkała na zamku w Toszku i szukała dobrego kandydata na męża. Przedstawienie przeplatano konkursy rycerskie, pokazy tańców dawnych, koncerty i turnieje konny. Imprezie towarzyszyła wystawa strojów średniowiecznych i renesansowych oraz pokazy rzemiosł dawnych. Brewerie Toszeckie objęte zostały patronatem



honorowym starosty gliwickiego **Michała Nieszporka** oraz burmistrza Toszka **Jacka Zarzyckiego**.

Bohaterka tegorocznych Brewერი, Judyta Mazowiecka.

WAKACJE NA ZAMKU

Jak co roku Centrum Kultury „Zamek w Toszku” dla wszystkich dzieci z Miasta i Gminy Toszek organizuje zajęcia w okresie wakacji.

W tym roku wakacje odbywają się pod hasłem Klub Małego Globtrotera. Dla dzieci prócz tradycyjnych zajęć, tj. zabaw i konkursów zaplanowane zostały wycieczki piesze, rajdy rowerowe i wycieczki autokarowe. Już pierwszego lipca podróżnik **Leszek Szczasny** zaprezentował slajdy z podróży po Turcji. Dla wszystkich młodych turystów zamek przygotował warsztaty świadomej turystyki prowadzone przez przewodników gliwickiego oddziału PTTK. Warsztaty nie tylko będą prowadzone na zamku, ale także w Kotulinie, Paczynie i Pniowie. Zajęcia odbywają się od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 14.00.

Wszystkie informacje znaleźć można na plakatach i w CK „Zamek w Toszku” – tel. 032 233 44 93 lub u koordynatora projektu wakacyjnego, **Barbary Skawińskiej**, tel. 600 045 206.

Sukces sołectw

Satysfakcję sprawiły sukcesy dwóch sołectw: Ciochowice i Paczyna, które wzięły udział w konkursie „Przedsięwzięcia Odnowy Wsi”. Sołectwu Ciochowice przyznano 20 000 zł na budowę wiejskiego placu zabaw, a Paczynie również 20 000 zł na realizację projektu kompleksowego Centrum Rekreacyjno-Sportowego.



Wstęga przecięta

Nareszcie doczekaliśmy się w Wielowsi nowej siedziby Urzędu Gminy, której otwarcie odbyło się 6 czerwca. W uroczystości wzięli udział: przedstawiciel władz Powiatu Gliwickiego **Marcin Stronczek**, były wójt gminy **Ryszard Osdarty**, kierownik oddziału KRUS w Gliwicach **Krystyna Kręgiel**, radni gminy, kierownicy jej jednostek organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu.



Od lewej: **Ginter Skowronek**, **Marcin Stronczek**, **Ryszard Osdarty**.

Po przemówieniach i uroczystym przecięciu wstęgi wszystkie pomieszczenia zostały poświęcone przez proboszcza Parafii Najświętszej Marii Panny w Wielowsi, natomiast wójt gminy **Ginter Skowronek** oprowadził gości po całym budynku.

Postaramy się, aby obecna siedziba urzędu była miejscem przyjaznym dla mieszkańców i pozwalala na sprawne i bezproblemowe załatwianie spraw. Mamy również nadzieję, że przyciągnie do naszej gminy inwestorów oraz osoby, które chciałyby osiedlić się tutaj na stałe, ponieważ wizerunek gminy świadczy o jej gospodarzu.

Tak więc serdecznie zapraszamy do Wielowsi!

ŚLĄSKI KATYŃ

Ta uroczystość, upamiętniająca wydarzenia z września 1946 roku, dostarcza uczestnikom wzruszeń i refleksji nad losem 200 żołnierzy bestialsko pomordowanych na terenie obecnego rezerwatu przyrody Hubertus opodal sołectwa Dąbrówka. I chociaż nie odnaleziono w tym miejscu istotnych śladów zbrodni, to jednak z relacji cudem ocalałych świadków wynika, że Hubertus jest miejscem tragedii. Dla upamiętnienia tych wydarzeń na polanie leśnej stanął Krzyż Pamięci i Pojednania, pod którym rokrocznie odbywa się msza święta i Apel Poległych. Organizatorem uroczystości jest Związek Żołnierzy AK i wójt Gminy Wielowieś, a uczestniczą w niej kombatanci, wojskowi, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych i samorządowych. W tym roku na uroczystości rocznicowe oraz krótką lekcję historii zapraszamy 27 września.



VIKTORIE dla najlepszych

W roku bieżącym po raz pierwszy 11 czerwca odbyła się uroczystość wręczenia statuetek Viktorii najzdolniejszym tegorocznym absolwentom szkół podstawowych i gimnazjum. Pomysłodawcą imprezy i fundatorem statuetek był wójt Gminy Wielowieś **Ginter Skowronek**.

W uroczystości oprócz 60 wyróżnionych absolwentów udział wzięli: sekretarz Urzędu Gminy Wielowieś **Ewa Dodak**, dyrektorzy szkół oraz wychowawcy. Po części oficjalnej młodzież i goście zaproszeni zostali na ciasto i sok. Mamy nadzieję, że młodzież doceniona w ten sposób za wzorową naukę jeszcze bardziej zmobilizuje się do dalszej pracy na kolejnych etapach edukacji. Postaramy się, aby spotkania z absolwentami stały się tradycją w naszej gminie.

XI DNI WIELOWSI

Impreza przypada rokrocznie na 15-16-17 sierpnia. W związku z tym, że lato sprzyja organizacji imprez plenerowych, DNI WIELOWSI są właśnie imprezą kulturalno-rozrywkową w plenerze. Podczas trzydniowego festynu bielskiego, który odbędzie się w kompleksie rekreacyjno-sportowym przy gimnazjum, koncertować będą następujące zespoły: orkiestra młodzieżowa, zespół „Szlager Maszyna”, „Dwa

Kamraty”, „Mikado New For You” oraz „King Size”.

Ponadto 15 sierpnia w Wielowsi odbywa się odpust. Gospodynie szykują odświętny obiad – kloski śląskie, rolada i modro kapusta. Wierni ze skupieniem uczestniczą w sumie odpustowej, a dzieci mają okazję do zakupów pod budami. Natomiast po południu wielowsianie wraz ze swoimi gośćmi tłumnie podążają na festyn. Nie pozostaje więc nic innego, jak tylko zaprosić wszystkich na tegoroczne Dni Wielowsi!

Komitet Honorowy obchodów 780-lecia Radoni przy współpracy

Gminnego Ośrodka Kultury w Wielowsi.

ma zaszczyt zaprosić

Szanownych Czytelników na

Obchody 780-lecia wsi Radonia,

które odbędą się w dniach 19 i 20 lipca 2008 r.

na boisku sportowym LKS „ZRYW” Radonia

Zapewniamy wiele atrakcji!

Sołtys

Rada Sołecka

Radni

W kręgu legend

PYSKOWICKA BIAŁA DAMA

Wiosną tego roku w Pyskowicach odbyła się impreza historyczna „Legends Pyskowickie, czyli opowieść o Białej Damie z Karczmy Germania”. Przypomniano w ten sposób miejscową historię, przekazywaną z pokolenia na pokolenie. Poniżej zamieszczamy legendę, na podstawie której powstało to barwne widowisko plenerowe.

W Pyskowicach był hotel „Germania” należący do pani Szolc. Dawniej hotel ten był małą piwiarnią, gdzie mogli nocować podróżujący, potem się powiększył i rozbudował. Jego właścicielka nie była dobrą panią – wraz ze wzrostem bogactwa obchodziła się coraz bardziej nieludzko ze swymi służącymi. Znana też była z tego, że obrzucała żebraków wyzwiskami i była bardzo skąpa. Kiedy umarła, jej dusza nie mo-



gła zaznać spokoju – błąkała się nocami po obejściu. Odziana w śmiertelny strój zjawa opuszczała o północy trumnę i snuła się po domu, gorzelni i stajni. Mówiła o tym z niepokojem mieszkająca w swej izdebce w stajni służąca, która zauważyła ducha. Także i woźnica słyszał o północy w składzie z piwem toczenie beczek, chociaż nikogo tam nie było.

Gdy zmarłą pochowano, w domu ucichło i jej duch się tu więcej nie pojawiał. Często jednak zjawa w nocy błądziła po mieście – siadała wówczas na ławce przed domem, po czym zniknęła. Kiedyś strażnik nocny rozpoznał w snującym się duchu zmarłą właścicielkę i zapytał: „Co chcesz ode mnie, kobieto?”, duch jednak nic nie odpowiedział. Potem zjawa pojawiła się w kościele na mszy świętej za duszę zmarłych.

Później nikt jej więcej nie widział i nigdy nie pojawiła się w hotelu. Kiedy jednak wiele lat później zawaliła się część hotelu, to ludzie ten wypadek przypisali duchowi zmarłej dawniej właścicielki. Jak się ostatecznie okazało, tym „duchem” byli złodzieje, którzy w ten sposób wykradali złoto mieszkańcom...

Właścicielka hotelu „Germania” otworzyła w tym roku wraz z burmistrzem Wacławem Kęską „Legends Pyskowickie”.



Wygraj lot szybowcem!

Co przedstawia to zdjęcie? Gdzie zostało zrobione? Spośród osób, które na adres naszej redakcji nadesłały do 18 sierpnia prawidłowe odpowiedzi na te pytania, wylosujemy dwie, a nagrodą dla nich będzie lot szybowcem. Lot odbędzie się nad terenem powiatu gliwickiego, będzie więc okazją, by z wysokości zobaczyć najbardziej urokliwe miejsca naszej Małej Ojczyzny. Dodatkowo szybowcem sterować będzie wicestarosta **Sławomir Adamczyk**, który od lat jest wierny swemu hobby – szybowaniu w przestworzach. Zachęcamy do udziału w konkursie!

ŚLONSKO DUSZA

Jako jest dzisiaj ta ślonsko dusza?
Ciyńzko łodgodność – prziznać to musza
Wiyem że spolszczono jest chnet w całości
Durś jednak wongel na dnie jej gości
Kajś tam w czeluściach ciyngiyem sie kryje
I choć wyloli już nań pomyje
Łone mu niy som w stanie zaszkozdić
Tyn wongel czeko by sie łodrodzić
Jest jak rycerze kajś spod Giewonta
Stanie łogrzeje posprzonto w kontach
Potym rozbłyśnie nom na Europa
Kto go łobudzi? Szukejmy chopa!!!

Bronisław Wątroba

Spichlerzowe smaki

Hawerflokowy maszkyt

Prezentujemy kolejny przepis na potrawę nagrodzoną w konkursie „Danie Roku Spichlerza”, który zorganizowany został w ub. roku w Staniicy (gm. Pilchowice). Przepis napisany jest po śląsku i dodatkowo stanowi pyszną rymowanek!

Pół szklonki hawerfloków, cukru 2 łyżeczki, razem pospołu wsypać do miseczki. Potym dodać łyżeczka kakao,

na koniec kwaśnyj śmietonki niemało. Styknie to yno trocha wymyiszać i już mamy maszkyt „palce lizać”

Na takie maszkyty się śmietonka matce podbiyrało, jak było w domu dziecek kupa, to i masła potym było mało.

Bernadeta Suliga



WIADOMOŚCI POWIATU GLIWICKIEGO
Redakcja: Romana Gozdek (red. nac.), Magdalena Fiszer-Rębisz, Sławomir Gruszka. Skład: A. Olbrzymek
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 17, 44-100 Gliwice, tel. 032 332 66 65, 032 332 66 10
e-mail: redakcja@starostwo.gliwice.pl www.powiatgliwicki.pl
WIADOMOŚCI POWIATU GLIWICKIEGO są bezpłatną gazetą samorządową, wydawaną ze środków Powiatu Gliwickiego.
Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów, przeredagowań i zmiany tytułów. **Nakład:** 5000 egzemplarzy.